证券代码：600084         证券简称：中信尼雅        公告编号：临 2025-009

中信尼雅葡萄酒股份有限公司

2024 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2025年 4月 15日

(二) 股东大会召开的地点：新疆乌鲁木齐市红山路 39号 4楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 156

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 639,036,460

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 56.8675

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会的表决方式符合《公司法》及《公司章程》的规定。本次会议

由公司董事会召集，董事长王毅先生主持。公司董事、监事、公司聘请的见证律

师出席了本次会议，公司其他高级管理人员列席了会议。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 7 人，出席 7人；

2、公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、公司财务总监、董事会秘书王爱国先生出席会议；副总经理陈新军先生列席

本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司 2024 年度董事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,181,759 99.7097 1,325,101 0.2073 529,600 0.0830

2、 议案名称：关于公司 2024 年度监事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,168,159 99.7076 1,087,801 0.1702 780,500 0.1222

3、 议案名称：关于公司 2024 年度财务决算报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,145,659 99.7041 1,110,301 0.1737 780,500 0.1222

4、 议案名称：关于公司 2024 年度利润分配预案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,068,359 99.6920 1,899,601 0.2972 68,500 0.0108

5、 议案名称：关于公司 2024 年年度报告全文和报告摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,159,659 99.7063 1,057,701 0.1655 819,100 0.1282

6、 议案名称：关于独立董事 2024 年度述职报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,168,659 99.7077 1,295,801 0.2027 572,000 0.0896

7、 议案名称：关于公司 2024 年度内部控制评价报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,204,759 99.7133 1,090,601 0.1706 741,100 0.1161

8、 议案名称：关于公司董事会审计委员会 2024 年度履职情况报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,204,759 99.7133 1,050,101 0.1643 781,600 0.1224

9、 议案名称：关于续聘公司 2025 年度财务审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,186,459 99.7105 1,066,901 0.1669 783,100 0.1226

10、 议案名称：关于续聘公司 2025 年度内控审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 637,190,059 99.7110 1,063,301 0.1663 783,100 0.1227

11、 议案名称：关于 2024 年日常关联交易执行情况及 2025 年日常关联交易

预计的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 132,181,461 98.5618 1,297,101 0.9671 631,600 0.4711

12、 议案名称：关于公司 2024 年独立董事津贴的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 636,956,759 99.6745 1,717,401 0.2687 362,300 0.0568

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4

关于公司 2024

年度利润分配

预案的议案

5,316

,203
72.9816

1,899

,601
26.0780

68,50

0
0.9404

12 关于公司 2024 5,204 71.4495 1,717 23.5767 362,3 4.9738

年独立董事津

贴的议案

,603 ,401 00

(三) 关于议案表决的有关情况说明

上述议案经出席会议股东或股东代表所持有效表决权股份总数的 1/2 以上

表决通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京中银律师事务所

律师：董婉、张晓强

2、 律师见证结论意见：

北京中银律师事务所董婉律师和张晓强律师对本次股东大会的召集、召开程

序、出席会议人员资格、召集人资格、表决程序、表决结果等事项进行了见证并

出具了法律意见书。认为：公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》

《证券法》等相关法律、行政法规、《上市公司股东大会规则》和《中信尼雅葡

萄酒股份有限公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法

有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

特此公告。

中信尼雅葡萄酒股份有限公司董事会

 2025 年 4月 16日

 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

 报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

	重要内容提示：
	一、 会议召开和出席情况
	(一) 股东大会召开的时间：2025年4月15日
	(二) 股东大会召开的地点：新疆乌鲁木齐市红山路39号4楼会议室
	(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
	(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
	(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、 议案审议情况
	(一) 非累积投票议案
	1、 议案名称：关于公司2024年度董事会工作报告的议案
	2、 议案名称：关于公司2024年度监事会工作报告的议案
	3、 议案名称：关于公司2024年度财务决算报告的议案
	4、 议案名称：关于公司2024年度利润分配预案的议案
	5、 议案名称：关于公司2024年年度报告全文和报告摘要的议案
	6、 议案名称：关于独立董事2024年度述职报告的议案
	7、 议案名称：关于公司2024年度内部控制评价报告的议案
	8、 议案名称：关于公司董事会审计委员会2024年度履职情况报告的议案
	9、 议案名称：关于续聘公司2025年度财务审计机构的议案
	10、 议案名称：关于续聘公司2025年度内控审计机构的议案
	11、 议案名称：关于2024年日常关联交易执行情况及2025年日常关联交易预计的议案
	12、 议案名称：关于公司2024年独立董事津贴的议案

	(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
	(三) 关于议案表决的有关情况说明

	三、 律师见证情况
	1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京中银律师事务所
	2、 律师见证结论意见：